

1 grudnia 2016



## **Integrują i zwiększają szanse na pracę**

11 projektów przygotowanych przez ośrodki pomocy społecznej z województwa świętokrzyskiego otrzyma wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Do ośrodków pomocy społecznej trafi w sumie ponad 7 milionów złotych. Pieniądze przeznaczone są na m.in. przygotowanie i zatrudnienie asystentów rodzin, kursy pozwalające na nabycie nowych umiejętności zawodowych, subsydiowane zatrudnienie, a także poradnictwo zawodowe i psychologiczne dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

**Organizowany przez Urząd Marszałkowski konkurs w ramach RPO, działania „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie”** adresowany był do ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy społecznej z terenu województwa. Zgłosiły one w sumie 23 wnioski, z których po ocenie formalno - merytorycznej komisja oceniająca projekty rekomendowała do dofinansowania **11 wniosków**.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdził listę projektów wybranych do dofinansowania. Dotacje z RPO trafią m.in. do gminy Chmielnik: Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie tam realizował projekt „Dobry czas na lepszą przyszłość - aktywizacja społeczno - zawodowa w gminie Chmielnik”. Wartość projektu to 1 mln 990 tys. zł, w tym dofinansowanie z RPO w wysokości 1 mln 641 tys. zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu otrzyma 1 mln 671 tys. zł dotacji na projekt pn. „Aktywna integracja społeczno-zawodowa mieszkańców miasta i gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Całkowita wartość przedsięwzięcia to 1 mln 986 tys. zł.

Z kolei Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach zrealizuje projekt o wartości 539 tys. zł (w tym dotacja z RPO 446 tys. zł), pod nazwą „Aktywizacja społeczno- zawodowa szansą na lepsze jutro mieszkańców gminy Rytwiany”.

Również Ośrodek Pomocy Społecznej w Baćkowicach będzie aktywizował zawodowo osoby z terenu gminy od dłuższego czasu pozostające bez pracy. Na projekt „Aktywizacja społeczno - zawodowa osób bezrobotnych z terenu gminy Baćkowice” otrzyma 112,4 tys. zł dotacji z RPO, przy czym całe przedsięwzięcie ma wartość 132 tys. zł.

Całkowita wartość 11 wybranych do dofinansowania projektów to **ponad 8,38 mln zł**, w tym wartość dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego to ok. 7 mln zł. Alokacja na konkurs w ramach działania „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” wynosiła 17,7 mln zł.

Wnioskodawcy mogli ubiegać się o unijne dofinansowanie m.in. na kursy i szkolenia pozwalające na nabycie nowych lub podniesienie już posiadanych kwalifikacji zawodowych; organizację staży i innych subsydiowanych form zatrudnienia; poradnictwo zawodowe oraz psychologiczne i psychospołeczne, umożliwiające powrót do życia społecznego i zawodowego.

*Iwona Sinkiewicz - Potaczała,*  
*rzecznik marszałka*